
マイジンガーポリッシャー

マイジンガーアブレーシぶポイント

マイジンガーラスターきっと

歯科用ゴム製研磨材

歯科技工用アブレシブ研削器具

マイジンガー ポリッシャー

歯科用ゴム製研磨材　マイジンガーポリッシャー　
一般医療機器　13B1X00155000277

2.
5

2.
5

＊1 例）040：頭部最大径が4.0mm　＊2 最大許容回転数/分

タイプ プレポリッシング ツヤ出し プレポリッシング ツヤ出し プレポリッシング ツヤ出し
形態番号 FPDPO02 FPDPO02 FPDPO05 FPDPO05 FPDPO07 FPDPO08 FPDPO03 FPDPO06
シャンク種類/
ISOコード＊1 HP 040 RA（CA） 040 HP 040 RA（CA） 040 RA（CA） 060 RA（CA） 060 HP 110 HP 110
回転数＊2 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

注文コード 82187 82183 82189 82185 82184 82186 82188 82190

用途

13
.0

13
.0

10
.2 7.
5

7.
5 2.
5

2.
5

10
.2

陶材

■ ２ステップシステム（シリケートセラミック、リューサイトセラミック、リチウムシリケートガラスセラミックス用）

■ コンポジットレジン、ハイブリッドレジン用
タイプ 仕上げ ツヤ出し 仕上げ ツヤ出し 仕上げ ツヤ出し ツヤ出し
形態番号 FP9762M FP9762F FP9769M FP9769F FP9769M FP9769F FP9787
シャンク種類/
ISOコード＊1 RA（CA） 040 RA（CA） 040 RA（CA） 100 RA（CA） 100 HP 170 HP 170 HP 145
回転数＊2 20,000 20,000 20,000 20,000 15,000 15,000 20,000

注文コード 82195 82196 82197 82198 82199 82200 82201

用途

1.
6

1.
6

10
.0

10
.0 1.
6

1.
6

レジン

＊1 例）008：頭部最大径が0.8mm　＊2 最大許容回転数 min-1

■ 各種材料用（金属、レジン、セラミックス用）

陶材

タイプ 仕上げ ツヤ出し
形態番号 FP140 ブラシ FP160 バフ
シャンク種類/
ISOコード＊1 HP 220 HP 220
回転数＊2 15,000 15,000

注文コード 89401 89402

用途

1.
6

1.
6

1.
6

1.
6

タイプ 仕上げ ツヤ出し 仕上げ ツヤ出し
形態番号 FP9771M FP9771C FP9771M FP9771C
シャンク種類/
ISOコード＊1 RA（CA） 140 RA（CA） 140 HP 170 HP 170
回転数＊2 20,000 20,000 15,000 15,000

注文コード 82191 82192 82193 82194

用途 陶材

■ リチウムシリケートガラスセラミックス、ジルコニア用

13
.0

10
.2

13
.0

10
.2

7.
5

7.
5

陶材

■ ２ステップシステム（CAD/CAM修復、セラミックス、ジルコニア用）
タイプ プレポリッシング ツヤ出し プレポリッシング ツヤ出し プレポリッシング ツヤ出し
形態番号 FPDCA04 FPDCA04 FPDCA10 FPDCA10 FPDCA13 FPDCA14 FPDCA06 FPDCA12
シャンク種類/
ISOコード＊1 HP 040 RA（CA） 040 HP 040 RA（CA） 040 RA（CA） 060 RA（CA） 060 HP 170 HP 170
回転数＊2 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

注文コード 82181 82175 82182 82176 82177 82178 82179 82180

用途

形態番号

回転数

2.
5

FP9752H
HP 170
20,000

FP9742H
HP 040
20,000

82048 82049

陶材

タイプ

シャンク種類/
ISOコード＊1

＊2

注文コード

用途

13
.0

プレポリッシング

シャンク●2種＝HP、RA(CA)
包装●
マイジンガー ポリッシャー 〈RA（CA）〉：2本1パック
FPDCA04、FPDCA10、FPDCA13、FPDCA14、
FPDPO02、FPDPO05、FPDPO07、FPDPO08、
FP9762M、FP9762F、FP9769M、FP9769F 
FP9771M、FP9771C

マイジンガー ポリッシャー 〈HP〉 ：2本1パック
FPDPO03、FPDPO06 、FPDPO02、FPDCA04、
FPDPO05、FPDCA10、FP9769M、FP9769F、
FP9771M、FP9771C 

マイジンガー ポリッシャー 〈HP〉:1本
FPDCA06、FPDCA12、FP9742H、FP9752H
FP9787 

マイジンガー ポリッシャー 〈HP〉： 5本1パック
FP140（ブラシ）、FP160（バフ）

マイジンガーポリッシャーは、2ステップにより効率の良い研磨が可能です。

マイジンガーアブレーシブポイントは、高品質のコランダム
を使用し、均等にセラミック焼結しています。強度、耐食性、
精度に優れたシャンクで偏心のない回転が得られます。

■ マージンのオフセット調整や
バイトポイントの調整に

歯科用研磨キット



包装●1函セット:7本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（FG用）各1本：
DMZ0801、DMZ850F、DMZ833F
マイジンガー ポリッシャー（RA/CA用）各1本：
FPDPO02、FPDPO07、FPDPO05、FPDPO08 

包装●1函セット:7本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（FG用）各1本：
DM805F、DM862F、DM830F 
マイジンガー ポリッシャー（RA/CA用）各1本：
FPDPO02、FPDPO05、FP9771M 、FP9771C 

包装●1函セット:６本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（HP用）1本：
DM805F
マイジンガーアブレーシブポイント（HP用）1本：
AM9735G
マイジンガー ポリッシャー（RA/CA用）各1本：
FPDPO03、FPDPO06、FP9771M 、FP9771C 

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスターキットLiSiツイスト　
チェアサイド用 （7本入）

マイジンガー ラスターきっと

IC007X2508

ご使用に際しては、必ず製品の電子添文をお読みください。

※写真は原寸ではありません。
※掲載情報とジーシー研究所のデータは、2025年8月現在のものです。
※製品の仕様および外観は改良のため予告なく変更することがありますので、ご了承ください。
※色調は印刷のため、現品と若干異なることがあります。
※本パンフレットに記載されている会社名、製品名称等は各社の商標または登録商標です。

歯科技工用アブレシブ研削器具　
マイジンガーアブレーシブポイント　
一般医療機器　13B1X0015500027８

＊1 例）008：頭部最大径が0.8mm　＊2 最大許容回転数 min -1■ セラミック用 2ステップ研磨システム
マイジンガー アブレーシブポイント　
シャンク●1種＝HP
包装●
5本1パック：AM731、AM732、AM733
1本：AMZ652R 
2本1パックAM9735G、AM9736H、AM9736G

タイプ コース  ミディアム
形態番号 AM731 AM732 AM733 AMZ652R AM9735G
シャンク種類/
ISOコード＊1 HP 065 HP 050 HP 035 HP 035 HP 050
回転数＊2 30,000 30,000 30,000 20,000 25,000

注文コード 89316 89317 89318 89319 89399

用途

13
.0

12
.5

10
.5

10
.5

13
.0

その他
技工用陶材

タイプ コース ミディアム
形態番号 AM9736H AM9736G
シャンク種類/
ISOコード＊1 HP 150 HP 150
回転数＊2 25,000 25,000

注文コード 89320 89321

用途

3.
0

3.
0

その他
技工用陶材

歯科用ゴム製研磨材　マイジンガーラスターキット　一般医療機器　13B1X00155000279

ダイヤモンドポリッシュペースト

ジーシー セラシャインポリッシャー
包装●1函：ペースト（20g）1個

歯科用研磨器材ジーシー　セラシャインポリッシャー一般医療機器　28B3X10005000013
製造販売元  株式会社 マシンツール中央

関連製品

仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシの
ツイストタイプポリッシャーをセットしました。

用途

陶材

用途

陶材

用途

陶材

ジルコニア

用途

陶材

ジルコニア

その他
技工用

用途

陶材

その他
技工用

用途

レジン

包装●1函セット:7本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（FG用）各1本：
DM805F、DM862F、DM830F
マイジンガー ポリッシャー（RA/CA用）各1本：
FP9762M、FP9762F、FP9769M、FP9769F

包装●1函セット:５本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（FG用）1本：
DM805F
マイジンガーアブレーシブポイント（HP用）1本：
AM9735G
マイジンガー ポリッシャー（HP用）各1本：
FP9769M、FP9769F、FP9787

仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシの
ツイストタイプポリッシャーをセットしました。

包装●1函セット:7本入
マイジンガー ダイヤモンドバー（FG用）各1本：
DMZ0801、DMZ0850、DMZ0833
マイジンガー ポリッシャー（RA/CA用）各1本：
FPDCA04、FPDCA10、FPDCA13、FPDCA14

包装●1函セット:６本入
マイジンガー アブレーシブポイント（HP用）1本：
ＡＭ9736H、AMZ652R
マイジンガーポリッシャー（HP用）1本：
FPDCA04、FPDCA06、FPDCA10、FPDCA12

包装●1函セット:５本入
マイジンガー アブレーシブポイント（HP用）1本：
AM9736G
マイジンガー ポリッシャー（HP用）1本：
FPDPO02、FPDPO05、FPDPO03、FPDPO06

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスターキットLiSi　
チェアサイド用 （7本入）
リチウムシリケートガラスセラミックスの切削・
研磨に適したバーとポリッシャーのキットです。

ハイブリッドレジン用切削・研磨キット

ラスターキットHRツイスト　
チェアサイド用 （7本入）

マイジンガー ラスターキット
ラスターキット ジルコニア　
チェアサイド用 （7本入）
ジルコニア調整用のバー３本と、研磨用ポリッ
シャー４本をセットにしたキットです。強固な
ジルコニアの調整、グレーズ後の研磨が行えます。

チェアサイド用

ラボ用

注文コード
89395

注文コード
89396

用途

陶材

その他
技工用

注文コード
89277

用途

レジン

その他
技工用

注文コード
89398

注文コード
89275

注文コード
89397

注文コード
89274

注文コード
89276

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスターキットLiSiツイスト　
ラボ用 （６本入）
耐久性にすぐれたシンタータイプのダイヤモンド
バーと仕上げ、ツヤ出し用にシリコーンラバー製
ブラシのツイストタイプポリッシャーをセットし
ました。

耐久性にすぐれたシンタータイプのダイヤモンド
バーと仕上げ、ツヤ出し用にシリコーンラバー製
ブラシのツイストタイプポリッシャーをセットし
ました。

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスターキットLiSi　
ラボ用 （５本入）
リチウムシリケートガラスセラミックスの切削・
研磨に適したバーとポリッシャーのキットです。

ハイブリッドレジン用切削・研磨キット

ラスターキットHRツイスト　
ラボサイド用 （５本入）

マイジンガー ラスターキット
ラスターキット ジルコニア　
ラボ用 （６本入）
ジルコニア切削用のバー2本と研磨用ポリッ
シャー４本をセットにしたキットです。強固
なジルコニアの調整、グレーズ後の研磨が行
えます。


