

マイジンガー ポリッシャー

歯科用ゴム製研磨材

マイジンガーアブレーシブポイント

歯科技工用アブレシブ研削器具

マイジンガーラスター キット

歯科用研磨キット



マイジンガーポリッシャーは、2ステップにより効率の良い研磨が可能です。

マイジンガーアブレーシブポイントは、高品質のコランダムを使用し、均等にセラミック焼結しています。強度、耐食性、精度に優れたシャンクで偏心のない回転が得られます。

マイジンガーポリッシャー

シャンク●2種=HP、RA(CA)

包装●

マイジンガーポリッシャー〈RA(CA)〉:2本1パック
FPDCA04、FPDCA10、FPDCA13、FPDCA14、
FPDPO02、FPDPO05、FPDPO07、FPDPO08、
FP9762M、FP9762F、FP9769M、FP9769F
FP9771M、FP9771C

マイジンガーポリッシャー〈HP〉:2本1パック
FPDPO03、FPDPO06、FPDPO02、FPDCA04、
FPDPO05、FPDCA10、FP9769M、FP9769F、
FP9771M、FP9771C

マイジンガーポリッシャー〈HP〉:1本
FPDCA06、FPDCA12、FP9742H、FP9752H
FP9787

マイジンガーポリッシャー〈HP〉:5本1パック
FP140(ブラシ)、FP160(バフ)

歯科用ゴム製研磨材 マイジンガーポリッシャー
一般医療機器 13B1X00155000277

■コンポジットレジン、ハイブリッドレジン用

タイプ	仕上げ	ツヤ出し	仕上げ	ツヤ出し	仕上げ	ツヤ出し	ツヤ出し
形態番号	FP9762M	FP9762F	FP9769M	FP9769F	FP9769M	FP9769F	FP9787
シャンク種類/ ISOコード*	RA(CA) 040	RA(CA) 040	RA(CA) 100	RA(CA) 100	HP 170	HP 170	HP 145
回転数*2	20,000	20,000	20,000	20,000	15,000	15,000	20,000
	10.0	10.0	1.6	1.6	1.6	1.6	1.6
注文コード	82195	82196	82197	82198	82199	82200	82201
用途	レジン						

*1 例) 008:頭部最大径が0.8mm *2 最大許容回転数 min⁻¹

Meisinger

■2ステップシステム(シリケートセラミック、リューサイトセラミック、リチウムシリケートガラスセラミックス用)

タイプ	プレポリッシング		ツヤ出し		プレポリッシング	ツヤ出し	プレポリッシング	ツヤ出し
形態番号	FPDP002	FPDP002	FPDP005	FPDP005	FPDP007	FPDP008	FPDP003	FPDP006
シャンク種類/ ISOコード*	HP 040	RA(CA) 040	HP 040	RA(CA) 040	RA(CA) 060	RA(CA) 060	HP 110	HP 110
回転数*2	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000
	13.0	10.2	13.0	10.2	7.5	7.5	2.5	2.5
注文コード	82187	82183	82189	82185	82184	82186	82188	82190
用途	陶材							

■リチウムシリケートガラスセラミックス、ジルコニア用

タイプ	仕上げ	ツヤ出し	仕上げ	ツヤ出し	仕上げ	ツヤ出し	
形態番号	FP9771M	FP9771C	FP9771M	FP9771C	FP9771M	FP9771C	
シャンク種類/ ISOコード*	RA(CA) 140	RA(CA) 140	HP 170	HP 170	HP 170	HP 170	
回転数*2	20,000	20,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
	1.6	1.6	1.6	1.6	1.6	1.6	
注文コード	82191	82192	82193	82194			
用途	陶材						

■各種材料用(金属、レジン、セラミックス用)

タイプ	仕上げ	ツヤ出し	
形態番号	FP140 ブラシ	FP160 バフ	
シャンク種類/ ISOコード*	HP 220	HP 220	
回転数*2	15,000	15,000	
	1.6	2.5	
注文コード	89401	89402	
用途	陶材		

■マージンのオフセット調整や バイトポイントの調整に

タイプ	プレポリッシング	
形態番号	FP9742H	FP9752H
シャンク種類/ ISOコード*	HP 040	HP 170
回転数*2	20,000	20,000
	13.0	2.5
注文コード	82048	82049
用途	陶材	

■2ステップシステム(CAD/CAM修復、セラミックス、ジルコニア用)

タイプ	プレポリッシング		ツヤ出し		プレポリッシング	ツヤ出し	プレポリッシング	ツヤ出し
形態番号	FPDCA04	FPDCA04	FPDCA10	FPDCA10	FPDCA13	FPDCA14	FPDCA06	FPDCA12
シャンク種類/ ISOコード*	HP 040	RA(CA) 040	HP 040	RA(CA) 040	RA(CA) 060	RA(CA) 060	HP 170	HP 170
回転数*2	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000
	13.0	10.2	13.0	10.2	7.5	7.5	2.5	2.5
注文コード	82181	82175	82182	82176	82177	82178	82179	82180
用途	陶材							

*1 例) 040:頭部最大径が4.0mm *2 最大許容回転数/分

マイジンガー アブレーシブポイント

シャンク●1種=HP

包装●

5本1パック: AM731、AM732、AM733

1本: AMZ652R

2本1パックAM9735G、AM9736H、AM9736G

歯科技工用アブレーシブ研削器具

マイジンガーアブレーシブポイント

一般医療機器 13B1X00155000278

タイプ	コース					ミディアム
	AM731	AM732	AM733	AMZ652R	AM9735G	
形態番号 シャンク種類/ ISOコード/ 回転数 ^{※2}	HP 065	HP 050	HP 035	HP 035	HP 050	
30,000	30,000	30,000	20,000	25,000		
						
注文コード	89316	89317	89318	89319	89399	
用途				陶材 その他 技工用		

■セラミック用2ステップ研磨システム

タイプ	コース		ミディアム
	AM9736H	AM9736G	
形態番号 シャンク種類/ ISOコード/ 回転数 ^{※2}	HP 150	HP 150	
25,000	25,000		
			
注文コード	89320	89321	
用途			陶材 その他 技工用

マイジンガー ラスタークリーナー

歯科用ゴム製研磨材 マイジンガーラスタークリーナー 一般医療機器 13B1X00155000279

チアサイド用

	注文コード 89395		注文コード 89397		注文コード 89274		注文コード 89276
用途 陶材		用途 レジン		用途 陶材 ジルコニア		用途 陶材	

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

チアサイド用(7本入)

仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシの
ツイストタイプボリッシャーをセットしました。

包装●1函セット:7本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (FG用) 各1本:
DM805F、DM862F、DM830F
マイジンガー ボリッシャー(RA/CA用)各1本:
FP9762M、FP9762F、FP9769M、FP9769F

ハイブリッドレジン用切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

チアサイド用(7本入)

仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシの
ツイストタイプボリッシャーをセットしました。

包装●1函セット:7本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (FG用) 各1本:
DM805F、DM862F、DM830F
マイジンガー ボリッシャー(RA/CA用)各1本:
FP9762M、FP9762F、FP9769M、FP9769F

マイジンガーラスタークリーナー

ラスタークリーナーLiSiツイスト

チアサイド用(7本入)

ジルコニア調整用のバー3本と、研磨用ボリッシャー4本をセットにしたキットです。強固なジルコニアの調整、グレーズ後の研磨が行えます。

包装●1函セット:7本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (FG用) 各1本:
DMZ0801、DMZ0850、DMZ0833
マイジンガー ボリッシャー(RA/CA用)各1本:
FPDCA04、FPDCA10、FPDCA13、FPDCA14

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

チアサイド用(7本入)

リチウムシリケートガラスセラミックスの切削・
研磨に適したバーとボリッシャーのキットです。

包装●1函セット:7本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (FG用) 各1本:
DMZ0801、DMZ0850、DMZ0833
マイジンガー ボリッシャー(RA/CA用)各1本:
FPDPO02、FPDPO07、FPDPO05、FPDPO08

ラボ用

	注文コード 89396		注文コード 89398		注文コード 89275		注文コード 89277
用途 陶材 その他 技工用		用途 レジン その他 技工用		用途 陶材 ジルコニア その他 技工用		用途 陶材 ジルコニア その他 技工用	

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

ラボ用(6本入)

耐久性にすぐれたシンタータイプのダイヤモンドバーと仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシのツイストタイプボリッシャーをセットしました。

包装●1函セット:6本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (HP用) 1本:
DM805F

マイジンガーラスタークリーナー(HP用) 1本:
AM9735G

マイジンガー ボリッシャー(RA/CA用)各1本:
FPDPO03、FPDPO06、FP9771M、FP9771C

ハイブリッドレジン用切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

ラボ用(6本入)

耐久性にすぐれたシンタータイプのダイヤモンドバーと仕上げ、ツヤ出し用にシリコンラバー製ブラシのツイストタイプボリッシャーをセットしました。

包装●1函セット:6本入

マイジンガー ダイヤモンドバー (FG用) 1本:
DM805F

マイジンガーラスタークリーナー(HP用) 1本:
AM9735G

マイジンガー ボリッシャー(HP用) 各1本:
FP9769M、FP9769F、FP9787

マイジンガーラスタークリーナー

ラスタークリーナーLiSiツイスト

ラボ用(6本入)

ジルコニア切削用のバー2本と研磨用ボリッシャー4本をセットにしたキットです。強固なジルコニアの調整、グレーズ後の研磨が行えます。

包装●1函セット:6本入

マイジンガーラスタークリーナー(HP用) 1本:
AM9736H、AMZ652R

マイジンガー ボリッシャー(HP用) 各1本:
FPDCA04、FPDCA06、FPDCA10、FPDCA12

リチウムシリケートガラスセラミックス用
切削・研磨キット

ラスタークリーナーLiSiツイスト

ラボ用(5本入)

リチウムシリケートガラスセラミックスの切削・
研磨に適したバーとボリッシャーのキットです。

包装●1函セット:5本入

マイジンガーラスタークリーナー(HP用) 1本:
AM9736G

マイジンガー ボリッシャー(HP用) 1本:
FPDPO02、FPDPO05、FPDPO03、FPDPO06

関連製品

ダイヤモンドボリッシャーベース

ジーシー セラシャインボリッシャー

包装●1函: ベース(20g)1個

歯科用研磨器材ジーシー セラシャインボリッシャー一般医療機器 28B3X10005000013
製造販売元 株式会社 マシンツール中央

※写真は原寸ではありません。

※掲載情報とジーシー研究所のデータは、2025年8月現在のものです。

※製品の仕様および外観は改良のため予告なく変更することがありますので、ご了承ください。

※色調は印刷のため、現品と若干異なることがあります。

※本パンフレットに記載されている会社名、製品名称等は各社の商標または登録商標です。

ご使用に際しては、必ず製品の電子添文をお読みください。

発売元 株式会社ジーシー / 製造販売元 株式会社ジーシー
東京都文京区本郷3丁目2番1号 東京都板橋区蓮沼町76番1号

カスタマーサービスセンター

お客様窓口 0120-416480

受付時間9:00a.m.~5:00p.m.(土曜日、日曜日、祝日を除く)

<https://www.gc.dental/japan/>

支店

●東京(03)3813-5751 ●大阪(06)4790-7333

営業所

●北海道(011)729-2130 ●名古屋(052)757-5722

●東北(022)785-8040 ●九州(092)441-1286

iPhoneもAndroidも

App Store カテゴリー: ハンドクラフト

Google Play カテゴリー: ハンドクラフト

どちらもコチラのQRでOK!

ジーシー
公式アプリ



IC007X2508